



MUNICIPIO DE GUAIRA

Relatório de Primeiros Colocados da Fase de Lances

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE GUAIRA

Edital: 170/2023

Data de início do recebimento das propostas: 10 de novembro de 2023 às 08:00

Data da Realização: 24 de novembro de 2023 às 09:00

Local: www.licitamaisbrasil.com.br

Pregoeiro(a) responsável: MARIELI MARTINS PERES

Empresa: NOVA MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 41.365.113/0001-78

Valor total do Fornecedor: R\$ 1.176,0000

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|-------------------|----------|-------------|-----------------|----------------|
| 1 | ALOPURINOL 100 MG | Unidade | 8400,0000 | R\$ 0,1400 | R\$ 1.176,0000 |

Empresa: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.847.630/0001-10

Valor total do Fornecedor: R\$ 24.243,6000

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|--|----------|-------------|-----------------|-----------------|
| 2 | AMOXILINA 400MG/5ML + CLAVULANATO 57MG/5ML - FRS C/ 70ML | Frasco | 720,0000 | R\$ 20,0000 | R\$ 14.400,0000 |

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|-----------------------------|----------|-------------|-----------------|----------------|
| 17 | CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG | Unidade | 30000,0000 | R\$ 0,1600 | R\$ 4.800,0000 |

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|------------------------|----------|-------------|-----------------|----------------|
| 30 | LACTULOSE XAROPE 120ML | Unidade | 720,0000 | R\$ 3,9800 | R\$ 2.865,6000 |

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|------------------------------|----------|-------------|-----------------|----------------|
| 35 | SUCCINATO DE METROPOLOL 25MG | Unidade | 9900,0000 | R\$ 0,2200 | R\$ 2.178,0000 |

Empresa: CIRURGICA OLIMPIO EIRELI EPP

CNPJ: 01.140.868/0001-50

Valor total do Fornecedor: R\$ 106.968,0000

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|---|----------|-------------|-----------------|----------------|
| 3 | BISOPROLOL 2,5MG (HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL) | Unidade | 18000,0000 | R\$ 0,3300 | R\$ 5.940,0000 |

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|---|----------|-------------|-----------------|----------------|
| 4 | BISOPROLOL 5MG (HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL) | Unidade | 24000,0000 | R\$ 0,3500 | R\$ 8.400,0000 |

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|--|----------|-------------|-----------------|----------------|
| 5 | BISOPROLOL 10MG (HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL) | Unidade | 7200,0000 | R\$ 0,4200 | R\$ 3.024,0000 |

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|-------------------------------|----------|-------------|-----------------|-----------------|
| 10 | CLORIDRATO DE DULOXETINA 30MG | Unidade | 36000,0000 | R\$ 1,2500 | R\$ 45.000,0000 |

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|---------------------------------|----------|-------------|-----------------|-----------------|
| 15 | CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 30MG | Unidade | 10800,0000 | R\$ 0,9500 | R\$ 10.260,0000 |

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|---------------------------------|----------|-------------|-----------------|----------------|
| 19 | CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150MG | Unidade | 9600,0000 | R\$ 0,8900 | R\$ 8.544,0000 |

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|----------------|----------|-------------|-----------------|----------------|
| 25 | DOXAZOSINA 2MG | Unidade | 42600,0000 | R\$ 0,0800 | R\$ 3.408,0000 |

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|-----------------|----------|-------------|-----------------|-----------------|
| 27 | FINASTERIDA 5MG | Unidade | 36000,0000 | R\$ 0,2900 | R\$ 10.440,0000 |

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|------------------|----------|-------------|-----------------|-----------------|
| 31 | MIRTAZAPINA 30MG | Unidade | 14400,0000 | R\$ 0,7450 | R\$ 10.728,0000 |

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|----------------|----------|-------------|-----------------|--------------|
|-------|----------------|----------|-------------|-----------------|--------------|



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br

**MUNICÍPIO DE GUAIRÁ**

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|-----------------|----------|-------------|-----------------|----------------|
| 37 | TOPIRAMATO 25MG | Unidade | 7200,0000 | R\$ 0,1700 | R\$ 1.224,0000 |

Empresa: PORTAL LTDA

CNPJ: 05.005.873/0001-00

Valor total do Fornecedor: R\$ 7.542,2400

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|-----------------------------|----------|-------------|-----------------|----------------|
| 6 | CITALOPRAM 20MG, BROMIDRATO | Unidade | 8640,0000 | R\$ 0,1160 | R\$ 1.002,2400 |

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|--------------------------------|----------|-------------|-----------------|----------------|
| 9 | BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG | Unidade | 30000,0000 | R\$ 0,2180 | R\$ 6.540,0000 |

Empresa: M D G COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 19.423.875/0001-24

Valor total do Fornecedor: R\$ 26.223,0000

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|-------------------|----------|-------------|-----------------|----------------|
| 7 | CILOSTAZOL 100 MG | Unidade | 18000,0000 | R\$ 0,4400 | R\$ 7.920,0000 |

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|------------------|----------|-------------|-----------------|----------------|
| 8 | CILOSTAZOL 50 MG | Unidade | 14400,0000 | R\$ 0,2200 | R\$ 3.168,0000 |

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|------------------------------------|----------|-------------|-----------------|----------------|
| 40 | DICLORIDRATO DE TRIMETAZIDINA 35MG | Unidade | 6000,0000 | R\$ 1,4200 | R\$ 8.520,0000 |

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|----------------|----------|-------------|-----------------|----------------|
| 43 | DOXAZOSINA 2MG | Unidade | 13500,0000 | R\$ 0,1000 | R\$ 1.350,0000 |

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|-------------------------------|----------|-------------|-----------------|----------------|
| 46 | OXALATO DE ESCITALOPRAM 20 MG | Unidade | 13500,0000 | R\$ 0,3900 | R\$ 5.265,0000 |

Empresa: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

CNPJ: 76.386.283/0001-13

Valor total do Fornecedor: R\$ 7.452,0000

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|-----------------------------|----------|-------------|-----------------|----------------|
| 12 | CLORIDRATO DE NEBIVOLOL 5MG | Unidade | 5400,0000 | R\$ 0,5800 | R\$ 3.132,0000 |

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|-------------------|----------|-------------|-----------------|----------------|
| 29 | ITRACONAZOL 100MG | Unidade | 5400,0000 | R\$ 0,8000 | R\$ 4.320,0000 |

Empresa: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

CNPJ: 65.817.900/0001-71

Valor total do Fornecedor: R\$ 7.862,4000

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|---------------------------------------|----------|-------------|-----------------|----------------|
| 13 | CLORIDRATO DE OXIBUTINA 5MG (RETEMIC) | Unidade | 5040,0000 | R\$ 0,7100 | R\$ 3.578,4000 |

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|---------------------------------|----------|-------------|-----------------|----------------|
| 16 | CLORIDRATO DE PROPAFENONA 300MG | Unidade | 8400,0000 | R\$ 0,5100 | R\$ 4.284,0000 |

Empresa: INOVAMED HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 12.889.035/0001-02

Valor total do Fornecedor: R\$ 35.454,0000

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|-------------------------------|----------|-------------|-----------------|----------------|
| 14 | CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG | Unidade | 14400,0000 | R\$ 0,1900 | R\$ 2.736,0000 |

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|--------------------------------|----------|-------------|-----------------|----------------|
| 18 | CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG | Unidade | 18000,0000 | R\$ 0,3985 | R\$ 7.173,0000 |



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br

**MUNICÍPIO DE GUAIRÁ**

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|-------------------------------|----------|-------------|-----------------|----------------|
| 32 | OXALATO DE ESCITALOPRAM 20 MG | Unidade | 40500,0000 | R\$ 0,2400 | R\$ 9.720,0000 |

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|------------------|----------|-------------|-----------------|----------------|
| 33 | PANTOPRAZOL 40MG | Unidade | 46500,0000 | R\$ 0,1500 | R\$ 6.975,0000 |

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|------------------------------|----------|-------------|-----------------|----------------|
| 36 | SUCCINATO DE METROPOLOL 50MG | Unidade | 18000,0000 | R\$ 0,3400 | R\$ 6.120,0000 |

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|-----------------|----------|-------------|-----------------|----------------|
| 38 | TOPIRAMATO 50MG | Unidade | 15600,0000 | R\$ 0,1750 | R\$ 2.730,0000 |

Empresa: JVFK MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 48.438.835/0001-54

Valor total do Fornecedor: R\$ 1.944,0000

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|-----------------------------------|----------|-------------|-----------------|----------------|
| 20 | COLECALCIFEROL - VITAMINA D 200UI | Unidade | 7200,0000 | R\$ 0,2700 | R\$ 1.944,0000 |

Empresa: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ: 14.271.474/0001-82

Valor total do Fornecedor: R\$ 77.760,0000

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|-----------------|----------|-------------|-----------------|-----------------|
| 21 | DIACEREINA 50MG | Unidade | 14400,0000 | R\$ 4,2000 | R\$ 60.480,0000 |

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|------------------------------------|----------|-------------|-----------------|-----------------|
| 22 | DICLORIDRATO DE TRIMETAZIDINA 35MG | Unidade | 18000,0000 | R\$ 0,9600 | R\$ 17.280,0000 |

Empresa: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

CNPJ: 67.729.178/0004-91

Valor total do Fornecedor: R\$ 54.945,0000

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|-----------------------------------|----------|-------------|-----------------|-----------------|
| 23 | DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG | Unidade | 135000,0000 | R\$ 0,4070 | R\$ 54.945,0000 |

Empresa: DISTRIBUIDORA MEDICAL LTDA

CNPJ: 20.227.692/0001-12

Valor total do Fornecedor: R\$ 21.229,5000

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|------------------|----------|-------------|-----------------|----------------|
| 24 | DOMPERIDONA 10MG | Unidade | 31500,0000 | R\$ 0,0470 | R\$ 1.480,5000 |

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|------------------|----------|-------------|-----------------|--------------|
| 42 | DOMPERIDONA 10MG | Unidade | 15000,0000 | R\$ 0,0470 | R\$ 705,0000 |

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|----------------|----------|-------------|-----------------|----------------|
| 44 | DOXAZOSINA 4MG | Unidade | 11400,0000 | R\$ 0,4000 | R\$ 4.560,0000 |

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|------------------|----------|-------------|-----------------|----------------|
| 47 | PANTOPRAZOL 40MG | Unidade | 13500,0000 | R\$ 0,3600 | R\$ 4.860,0000 |

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|------------------|----------|-------------|-----------------|----------------|
| 48 | PREGABALINA 75MG | Unidade | 15000,0000 | R\$ 0,4826 | R\$ 7.239,0000 |

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|------------------------------|----------|-------------|-----------------|----------------|
| 49 | SUCCINATO DE METROPOLOL 50MG | Unidade | 4500,0000 | R\$ 0,5300 | R\$ 2.385,0000 |

Empresa: DROGAFONTE LTDA

CNPJ: 08.778.201/0001-26

Valor total do Fornecedor: R\$ 5.814,0000



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



MUNICIPIO DE GUAIRA

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|----------------|----------|-------------|-----------------|----------------|
| 26 | DOXAZOSINA 4MG | Unidade | 34200,0000 | R\$ 0,1700 | R\$ 5.814,0000 |

Empresa: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 09.944.371/0003-68

Valor total do Fornecedor: R\$ 6.361,2000

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|---|----------|-------------|-----------------|----------------|
| 28 | HALURONATO DE SODIO 0,15% (HYABAK) - 10ML | Frasco | 180,0000 | R\$ 35,3400 | R\$ 6.361,2000 |

Empresa: KENAN MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 21.257.684/0001-81

Valor total do Fornecedor: R\$ 11.250,0000

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|------------------|----------|-------------|-----------------|-----------------|
| 34 | PREGABALINA 75MG | Unidade | 45000,0000 | R\$ 0,2500 | R\$ 11.250,0000 |

Empresa: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 03.612.312/0001-44

Valor total do Fornecedor: R\$ 43.200,0000

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|----------------------|----------|-------------|-----------------|-----------------|
| 39 | ESPESSANTE ALIMENTAR | Lata | 480,0000 | R\$ 90,0000 | R\$ 43.200,0000 |

Empresa: FERRARI MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 28.004.857/0001-07

Valor total do Fornecedor: R\$ 42.270,0000

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|-----------------------------------|----------|-------------|-----------------|-----------------|
| 41 | DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG | Unidade | 45000,0000 | R\$ 0,7500 | R\$ 33.750,0000 |

| Lote: | Especificação: | Unidade: | Quantidade: | Valor Unitário: | Valor Total: |
|-------|-----------------|----------|-------------|-----------------|----------------|
| 45 | FINASTERIDA 5MG | Unidade | 12000,0000 | R\$ 0,7100 | R\$ 8.520,0000 |